
MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-302.0.0.-22

L'anno 2020 il giorno 05 del mese di Giugno il sottoscritto Barboni Simonetta in qualita' di 
dirigente di Municipio - Centro Ovest, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT.A) DEL 
D.LGS. 50/2016  ALLA DITTA ARIONI INFORMATICA S.r.L (c.b.35981) PER LA 
FORNITURA DI UNA STAMPANTE LASER A4  E RELATIVI TONER A COLORI PER UN 
IMPORTO DI €     800,32   I.V.A. 22% INCLUSA SMART CIG Z742D934E9.

Adottata il 05/06/2020
Esecutiva dal 21/09/2020

05/06/2020 BARBONI SIMONETTA
18/09/2020 BARBONI SIMONETTA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-302.0.0.-22

OGGETTO AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT.A) DEL 
D.LGS.  50/2016   ALLA  DITTA  ARIONI  INFORMATICA  S.r.L  (c.b.35981)  PER  LA 
FORNITURA DI UNA STAMPANTE LASER A4  E RELATIVI TONER A COLORI PER UN 
IMPORTO DI €     800,32   I.V.A. 22% INCLUSA SMART CIG Z742D934E9.

IL DIRETTORE DEI MUNICIPI II CENTRO OVEST E V VALPOLCEVERA

       VISTI:

- gli articoli 4, 16 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., che, prevedendo la distinzione delle funzioni proprie de-
gli Organi di direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità dei Dirigenti, riserva a questi ultimi, tra 
l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

- gli art. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova i quali disciplinano le funzioni ed i com-
piti della Dirigenza;

- l’art. 107, comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” che descrive i compiti della dirigenza;

- gli art. 183 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000;
- il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1988 e s.m.i.;
- il Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi adottato con deli-

bera Consiglio Comunale n. 26/2008 e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 34 del 04.3.1996, e suc-

cessive modifiche e integrazioni;
- il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26.02.2020 con la quale sono stati approvati i Documenti  

Previsionali e Programmatici 2020/2022;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 19/03/2020, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Ge -

stione 2020/2022;

PREMESSO:

-    che  sia l’ufficio di staff che gli uffici degli organi Istituzionali del Municipio Centro Ove-
st non hanno in dotazione una stampante a colori ;

-    Che anche alla luce della situazione di emergenza Covid, risulta necessario provvedere alla 
ulteriore predisposizione di  cartelli, avvisi  e comunicazioni utilizzando il colore  in modo 
da rendere la comunicazione più visibile e più efficace;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-    Che la stampante permetterebbe la predisposizione  anche in  proprio di locandine e altro 
materiare necessario alla comunicazione  e pubblicizzazione di eventi  e manifestazioni pro-
mosse dal Municipio Centro Ovest;

-    
CONSIDERATO:

- la non obbligatorietà del ricorso alla piattaforma MePA di Consip per acquisti di beni e servizi di 
importo inferiore ad euro 5.000,00 - come stabilito dalla L. 145/2018, all’art. 1, comma 130;
- che non esistono convenzioni Consip attive relative a Stampanti LASER A4  ;
- l’autorizzazione a provvedere all’acquisto in proprio trasmessa dalla Direzione Sistemi Informati-
vi in data 05/06/2020;
 

RITENUTO:

- pertanto di assegnare  alla Ditta Arioni Informatica S.r.L. (C.B. 35981), ai sensi dell’art. 36, com-
ma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, valutata congrua l’offerta ricevuta in data 29/05/2020 e allegata 
al presente provvedimento come parte integrante, la fornitura di  una stampante laser a colori A4 ol-
tre ai 4 colori di toner ad un prezzo complessivo di € 800,32  iva inclusa 

- di prevedere la revoca di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli effettuati sui re-
quisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da ulteriori con-
trolli emergessero cause ostative alla stipula del contratto;

- di non applicare la ritenuta dello 0,50% di cui al comma 5bis dell’art. 30 del D. Lgs. 50/2016, in 
quanto, vista l’esiguità dell’importo, la sua applicazione non sembra rispondere al principio di effi-
cacia, indicato al comma 1 dello stesso articolo;

- di individuare, quale RUP del presente provvedimento, la Dott.ssa Simonetta Barboni, in qualità di 
Direttore dei Municipi II Centro-Ovest e V Valpolcevera;

-che la spesa risulta necessaria per garantire il mantenimento di servizi importanti, in relazione alla 
nota Prot. n. PG/2020/163288 del 04.06.2020 ad oggetto “Contenimento della spesa”; 
-
Dato atto che la spesa di cui al presente provvedimento ha carattere istituzionale;

ACCERTATO CHE:

- i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di 
cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

RICHIAMATO: 
il Provvedimento del Sindaco n. 234 del 28 giugno 2018, con il quale è stato conferito alla sotto-
scritta l’incarico di Direttore del Municipio II Centro Ovest e Municipio V Val Polcevera;

DETERMINA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1)    di  autorizzare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  nel  rispetto  della  nota  prot. 
2020/163288 del  04.06.2020 ad oggetto:  Contenimento  della  spesa”,  la  fornitura  di  una 
stampante laser a colori A4 e dei relativi toner 1 per colore per gli uffici del Municipi II 
Centro Ovest;

2)    di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016, la fornitura di cui 
sopra  alla  ditta  Arioni  Informatica  S.r.L.  (C.B.  35981),  per  l’importo  complessivo  di  € 
800,32 inclusa Iva  22% CIG Z742D934E9

3)    di impegnare, a tal fine, la somma di € 800,32 al capitolo 4614 “Acquisizione di beni di-
versi”,  del  bilancio  2020 -  c.d.c.  292.627 “Municipio  Centro  Ovest”   –  P.d.c.  1.3.1.2.5 
(IMP.2020/10845); 

4)   di procedere alla diretta liquidazione della spesa, dietro presentazione di regolare fattura 
elettronica, mediante emissione di atto di liquidazione digitale ai sensi dell’art. 33 del Rego-
lamento di Contabilità;   

5)    provvedere a cura del Municipio Centro Ovest alla stipula del contratto, ai sensi dell’art.  
32 comma 14 del D.Lgs 5072016, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ed 
alla sua registrazione in conformità alla comunicazione della Stazione Unica Appaltante n. 
366039 del 5.12.2014;  

      7) di dare atto che: 

•  l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 c. 1 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;

•  è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6 
bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. nonché ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

•  il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai 
sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

•  il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati 
personali.

Il Direttore dei
Municipi II Centro Ovest e V Valpolcevera

(Dott.ssa Simonetta Barboni)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-302.0.0.-22
AD OGGETTO 
AFFIDAMENTO  DIRETTO  AI  SENSI  DELL’ART.  36  COMMA  2  LETT.A)  DEL  D.LGS. 
50/2016  ALLA DITTA ARIONI INFORMATICA S.r.L (c.b.35981) PER LA FORNITURA DI 
UNA STAMPANTE LASER A4  E RELATIVI TONER A COLORI PER UN IMPORTO DI € 
800,32   I.V.A. 22% INCLUSA SMART CIG Z742D934E9.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 

 

 

 

ARIONI INFORMATICA S.r.L. 
Corso Buenos Aires 20r - Corte Lambruschini 

16129 Genova 
Tel 010 530771 – Fax 010 541560  
 www.arioni.com – info@arioni.it 

arioninformatica@legalmail.it 
R.E.A. di GE n. 331060 
P. I. / CF: 03271170106 

 

      
 

 

 

 

 
Spett.le 
Municipio II Centro Ovest 
Via Sampierdarena, 34 
16100 Genova GE 
 

 
 
 
AM/cz        Genova,  29 Maggio 2020 
 
 
OGGETTO: Offerta Stampante laser a colori 
 
 
 
In seguito a vostra richiesta siamo lieti di sottoporre alla vostra attenzione la nostra migliore offerta per i 
seguenti prodotti. 
 
 
 

N° 1 Stampante laser a colori Brother HL-L8260CDWL 
 
Brother HL-L8260CDW, Laser, Colore, 2400 x 600 DPI, A4, 31 ppm, Stampa fronte/retro  
Brother HL-L8260CDW. Tecnologia di stampa: Laser, Colore, Ciclo massimo di funzionamento: 40000 
pagine per mese, Risoluzione massima: 2400 x 600 DPI. Massimo formato carta serie ISO A: A4. Velocità di 
stampa (nero, qualità normale, A4/US Letter): 31 ppm. Capacità di input standard: 250 fogli, Capacità di 
output standard: 150 fogli. Stampa fronte/retro. Tipologia display: LCD. Rete pronta, Wi-Fi. Colore del 
prodotto: Nero, Grigio 
 

Prezzo a Voi riservato   € 370,00 
 
 
Materiale di consumo: 
 
Toner nero durata 2.500 pagine € 73,00 
 

Toner ciano durata 1,400 pagine € 71,00 
 

Toner magenta durata 1,400 pagine € 71,00 
 

Toner giallo durata 1,400 pagine € 71,00 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@arioni.it


 

 

Condizioni: 
I prezzi si intendono al netto di IVA 
Validità offerta 30 gg. dalla presente 
Consegna  7 giorni data ordine 
Garanzia 12 mesi 
Installazione a Vostro carico 
Trasporto a nostro carico 
Pagamento Vostro solito 
 
 
Rimaniamo a disposizione per ogni eventuale chiarimento e cogliamo l’occasione per porgervi distinti saluti. 
         
 

         
 
 


